



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.12.2013 № 462

Великий Новгород

О внесении изменений в областную целевую программу «Ипотечное жилищное кредитование молодых учителей общеобразовательных учреждений Новгородской области на 2012-2013 годы»

Правительство Новгородской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменения в областную целевую программу «Ипотечное жилищное кредитование молодых учителей общеобразовательных учреждений Новгородской области на 2012-2013 годы», утвержденную постановлением Администрации области от 09.08.2012 № 476 (далее Программа):

1.1. В паспорте Программы:

1.1.1. Исключить в разделе «Разработчик Программы:» слова (далее комитет)»;

1.1.2. Изложить раздел «Исполнители Программы:» в редакции:

«департамент строительства и дорожного хозяйства Новгородской области (далее департамент);

департамент образования, науки и молодежной политики Новгородской области (далее департамент образования);

департамент финансов Новгородской области;

Новгородский областной фонд по ипотечному жилищному кредитованию (далее Фонд) (по согласованию);

Администрации муниципальных районов и городского округа области (далее Администрации муниципальных образований области) при условии участия в Программе (по согласованию).»;

1.1.3. Изложить раздел «Объемы и источники финансирования Программы по годам:» в редакции:

«общий объем финансирования Программы составляет 113,87 млн.рублей.

Источник финансирования	Объем финансирования (млн.руб.)		
	всего	в том числе по годам	
		2012	2013
1	2	3	4

1	2	3	4
Федеральный бюджет	8,4	4,17	4,23
Областной бюджет	6,87	3,41	3,46
Собственные и заемные средства молодых учителей	98,6	51,4	47,2
ИТОГО	113,87	58,98	54,89

1.1.4. Заменить в разделе «Система организации контроля за реализацией Программы:»:

в первом абзаце слово «комитет» на «департамент»;

во втором абзаце «Комитет» на «Департамент»;

в третьем абзаце «в Администрацию области» на «заместителю Губернатора Новгородской области, координирующему деятельность департамента,»;

в четвертом абзаце слова «комитет Администрации области по мониторингу и анализу социально-экономического развития области» на «комитет Правительства Новгородской области по мониторингу и анализу социально-экономического развития области»;

1.2. В описании Программы:

1.2.1. Заменить в разделе 2:

в пятом абзаце цифру «71,4» на «113,87»;

в шестом абзаце цифру «8,58» на «8,4»;

в седьмом абзаце цифру «6,99» на «6,87»;

в восьмом абзаце цифру «55,83» на «98,6»;

1.2.2. Заменить в разделе 4:

в первом абзаце пункта 4.3 слово «комитет» на «департамент»;

в первом абзаце пункта 4.5 слово «Комитет» на «Департамент»;

в третьем абзаце пункта 4.7 слова «заместителю Главы администрации области, курирующему деятельность комитета» на «заместителю Губернатора Новгородской области, координирующему деятельность департамента»;

1.3. В мероприятиях Программы:

1.3.1. Заменить в графе 3 строк 1-4, 6, 7 слово «комитет» на «департамент»;

1.3.2. Заменить в графе 6 строки 5 цифру «27,23» на «39,5»;

1.3.3. Заменить в графе 7:

строки 5 цифру «28,6» на «38,4»;

строки 6 цифры «4,41» на «4,23», «3,58» на «3,46»;

1.4. В приложении № 2 к Программе:

1.4.1. Заменить в пунктах 4, 8-12, 16, 17 слово «комитет» на «департамент» в соответствующем падеже;

1.4.2. Заменить в пункте 13 слова «, а также» на слово «или»;

1.4.3. Изложить пункт 20 в редакции:

«20. Для получения ипотечного жилищного кредита владелец сертификата представляет оператору Программы копию сертификата и документы в соответствии с требованиями, установленными оператором Программы, в срок не более 60 календарных дней со дня получения сертификата.

В случае если фактическая сумма ипотечного кредита, предоставляемого молодому учителю, окажется меньше расчетной суммы ипотечного жилищного кредита, использованной при определении размера субсидии, указанной в сертификате, размер субсидии подлежит уменьшению в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка.

В случае если фактическая сумма ипотечного кредита, предоставляемого молодому учителю, окажется больше суммы ипотечного кредита, использованной при определении размера субсидии, указанной в сертификате, размер субсидии может быть увеличен в пределах остатка нераспределенных бюджетных средств.

В обоих случаях сертификат подлежит замене в соответствии с пунктом 12 настоящего Порядка.»;

1.4.4. Заменить в пункте 21 слово «комитет» на «департамент», слово «Комитет» на «Департамент»;

1.4.5. Заменить в приложении № 2 к Порядку предоставления молодым учителям – участникам областной целевой программы «Ипотечное жилищное кредитование молодых учителей общеобразовательных учреждений Новгородской области на 2012-2013 годы» субсидий на уплату первоначального взноса по ипотечному жилищному кредиту слово «комитета» на «департамента», слова «Председатель комитета строительства и дорожного хозяйства Новгородской области» на «Руководитель департамента строительства и дорожного хозяйства Новгородской области».

2. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости».

Губернатор
Новгородской области С.В. Митин

